
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 7 ze dne 18.12.2019 

 
 
USNESENÍ č. 111/ZM/2019 Odvolání člena kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun odvolalo podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění člena kontrolního výboru Ing. Jindřicha Marka.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Tomešová, referentka KSaT 
Zadání: předat usnesení tajemnici kontrolního výboru  
 
USNESENÍ č. 112/ZM/2019 Zvolení člena kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění členku kontrolního výboru Bc. Ivu Skalickou.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Tomešová, referentka KSaT 
Zadání: předat usnesení tajemnici kontrolního výboru 

USNESENÍ č. 113/ZM/2019 Aktualizace Plánu obnovy majetku 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s předloženou aktualizaci Plánu obnovy majetku 
města. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo schválit předloženou aktualizaci Plánu obnovy 
majetku města dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: založit do spisu 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 114/ZM/2019 Schválení rozpočtu města Lanškroun na rok 2020 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo předložený návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 
2020 dle přílohy. Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočet města Lanškroun na rok 2020 
dle přílohy, který počítá: 

o s celkovými příjmy 315.149.867 Kč, 

o s celkovými výdaji 278.657.605 Kč,  

• čerpáním dlouhodobého investičního úvěru ve výši 10.667.239 Kč, 

• závazné ukazatele rozpočtu města Lanškroun na rok 2020 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 10.01.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zveřejnění schváleného rozpočtu 
 
USNESENÍ č. 115/ZM/2019 Schválení střednědobého výhledu rozpočtu města Lanškroun 

na roky 2021 - 2023 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo střednědobý výhled rozpočtu města Lanškroun na roky 
2021 - 2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.01.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zveřejnění střednědobého výhledu 
 
USNESENÍ č. 116/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 92  k rozpočtu na rok 2019 - snížení 

příjmů - Přijaté transfery- Dotace ZŠ Dobrovského - 
polytechnické centrum 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 92 k rozpočtu města na rok 2019 - 
snížení  přijatých transferů ve výši 42.155.721 Kč - dotace ZŠ Dobrovského - polytechnické centrum. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 117/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 93 k rozpočtu na rok 2019 - navýšení 
výdajů v položce - Péče o dětská hřiště, kašny, drobné 
nemovité věci 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 93 k rozpočtu města na rok 2019 - 
navýšení  výdajů ve výši 155.000 Kč v položce Péče o dětská hřiště, kašny, drobné nemovité věci. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
USNESENÍ č. 118/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 94  k rozpočtu na rok 2019 - dotace 

Infocentrum Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 94 k rozpočtu města na rok 2019 - 
dotace Infocentrum Lanškroun ve výši 51.924 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
USNESENÍ č. 119/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 95 k rozpočtu na rok 2019 - výdaje 

oddělení cestovního ruchu a veřejné informovanosti 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 95 k rozpočtu města na rok 2019 - 
navýšení výdajů v položce - Ostatní v oddělení cestovního ruchu a veřejné informovanosti ve výši 
51.924 Kč. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
USNESENÍ č. 120/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 96  k rozpočtu na rok 2019 - snížení 

výdajů - příspěvek na provoz pro Kulturní centrum Lanškroun. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 96 k rozpočtu města Lanškroun na 
rok 2019 – snížení výdajů ve výši 514.930 Kč v položce Příspěvek na provoz pro Kulturní centrum 
Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 



 
 

 4 

 
 
 
USNESENÍ č. 121/ZM/2019 Veřejnoprávní smlouva hokejový klub Orli Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 1.000.000 Kč pro TJ Lanškroun, 
z. s., hokejový klub Orli, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 a uzavřít příslušnou 
veřejnoprávní smlouvu dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy a odeslání finančních prostředků 
 
USNESENÍ č. 122/ZM/2019 Veřejnoprávní smlouva FO Lanškroun, z. s. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 592.600 Kč FO Lanškroun, z. s., 
T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy a odeslání finančních prostředků 
 
USNESENÍ č. 123/ZM/2019 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace JUNÁK 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout  dotaci ve výši 80.000 Kč organizaci Junák – 
český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725, na 
celoroční činnost s mládeží a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvu k podpisu 
 
USNESENÍ č. 124/ZM/2019 Veřejnoprávní smlouva TJ Sokol - Dolní Třešňovec 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 80.000 Kč pro TJ Sokol Dolní 
Třešňovec, z. s.,  Dolní Třešňovec 27, Lanškroun, IČO: 49312537 a uzavření příslušné veřejnoprávní 
smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: uzavření příslušné smlouvy 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 125/ZM/2019 Směrnice pro čerpání sociálního fondu uvolněnými členy 
zastupitelstva města v roce 2020 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo směrnici pro čerpání sociálního fondu uvolněnými členy 
zastupitelstva města v roce 2020 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: vydat směrnici 
 
USNESENÍ č. 126/ZM/2019 Zápis z jednání kulturní komise - dotační program 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o vypsání dotačního programu na podporu kultury, ve 
kterém bude na kulturní činnost mládeže i dospělých v roce 2020 určena částka 300.000 Kč, dle 
přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 03.01.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zveřejnit dotační program 
 
USNESENÍ č. 127/ZM/2019 Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zveřejnit pravidla na úřední desce a webu města 
 
USNESENÍ č. 128/ZM/2019 Dotační program na podporu subjektů, které hradí pronájem 

prostor v nemovitostech ve vlastnictví města 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Dotační program na podporu subjektů, které hradí 
pronájem prostor v nemovitostech ve vlastnictví města na rok 2020 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zveřejnit program na úřední desce 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 129/ZM/2019 Dotační program na podporu spolupráce s partnerskými 
městy pro rok 2020 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Dotační program na podporu spolupráce s partnerskými 
městy pro rok 2020 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zveřejnit program na úřední desce 
 
USNESENÍ č. 130/ZM/2019 Dotační program Podpora poskytování sociálních služeb a 

služeb souvisejících na rok 2020 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dotační program "Podpora poskytování sociálních služeb a 
služeb souvisejících" pro rok 2020 tak, jak je předložen. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: zveřejnit na úřední desce 
 
USNESENÍ č. 131/ZM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - medaile KOPA 2020 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo příslušnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 85.000 Kč s KČT, odbor Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693, na zajištění 
výroby keramických medailí pro dálkový pochod Lanškrounská KOPA 2020 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
USNESENÍ č. 132/ZM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - OIK TV 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo příslušnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 528.000 Kč s OIK TV s. r. o., Hýblova 543, Česká Třebová, IČO: 25927281, na výrobu televizních 
reportáží a chod celého vysílání OIK TV v roce 2020 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2020  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 133/ZM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - Gladiator Race 2020 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo příslušnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 45.000 Kč s Sportvisio z. s., Střední 1724/9, Hradec Králové, IČO: 1227602, na druhý ročník 
překážkového závodu Gladiator race Lanškroun v roce 2020 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
USNESENÍ č. 134/ZM/2019 Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo příslušnou smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku ve 
výši 126.493,67 Kč s Dobrovolným svazkem obcí Lanškrounsko, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, 
IČO: 70902640, na náklady spojené s přípravou projektu „Cyklostezka Lanškroun - Sázava“ dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
USNESENÍ č. 135/ZM/2019 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování odpadů. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo Obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun č. 2/2019, 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.12.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zveřejnění OZV na úřední desku 
 
USNESENÍ č. 136/ZM/2019 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo Obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun č. 3/2019, 
o místním poplatku ze psů, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.12.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zveřejnění OZV na úřední desku 
 



 
 

 8 

 
USNESENÍ č. 137/ZM/2019 Schválení dodatku zřizovací listiny DDM DAMIÁN 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům dětí 
a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, Lanškroun – Ostrovské Předměstí, Lanškroun, 
IČO: 72079878, na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 03.01.2020  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předložit dodatek zřizovací listiny k podpisu 
 
USNESENÍ č. 138/ZM/2019 Schválení dodatku zřizovací listiny ZŠ Lanškroun, Dobrovského 

630, okr. Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 
škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, na základě § 84 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předložit dodatek k podpisu 
 
USNESENÍ č. 139/ZM/2019 Bezúplatný převod budovy gymnázia na Pardubický kraj 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 
Pardubice, IČO: 70892822 (čj. MULA 21065/2019 ze dne 15.07.2019) ohledně bezúplatného převodu 
budovy gymnázia Lanškroun a seznámila se s vyjádřením ředitelky výše uvedené střední školy 
RNDr. Věry Šverclové (čj. MULA 31544/2019 ze dne 31.10.2019). Zastupitelstvo města Lanškroun 
rozhodlo bezúplatně převést pozemek stpč. 85 o výměře 1 609 m2, jehož součástí je budova čp. 113 – 
občanská vybavenost, Vnitřní Město, Lanškroun a pozemky ppč. 4355/1 o výměře 438 m2 a ppč. 
4355/2 o výměře 4 m2, jejichž součástí je hřiště vše v k. ú. Lanškroun do majetku Pardubického kraje, 
Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 a schválit text Darovací smlouvy čj. MULA 
35874/2019, upravený ve smyslu jednání zastupitelstva města. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 



 
 

 9 

Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 140/ZM/2019 Pink reality - prodej domu čp. 15 v ulici T. G. Masaryka 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s oznámením zástupce spol. PINK REALITY, s. r. o., 
Nádražní 157, Lanškroun, IČO: 28814495 (čj. MULA 32297/2019 ze dne 07.11.2019) o uzavření 
smlouvy o zprostředkování prodeje domu čp. 15 v ulici T. G. Masaryka a s žádostí čj. MULA 
32294/2019 ze dne 07.11.2019 o koupi výše uvedeného domu v majetku města. Zastupitelstvo 
města Lanškroun rozhodlo prodat pozemek stpč. 445 o výměře 430 m2 v k. ú. Lanškroun, jehož 
nedílnou součástí je dům čp. 15, Ostrovské Předměstí, ulice T. G. Masaryka, Lanškroun za celkovou 
kupní cenu 2.105.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
USNESENÍ č. 141/ZM/2019 Prodej pozemků u Pšeničkova rybníku - Orlík Compresory 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost výrobního družstva Orlík – kompresory, 
Kubelkova 497, Česká Třebová, IČO: 00029807 (čj. MULA 31723/2019 ze dne 01.11.2019) o prodej 
pozemku u Pšeničkova rybníku. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo pozemek ppč. 3843 v k. ú. 
Lanškroun v majetku města o výměře 3 843 m2 výše uvedenému výrobnímu družstvu neprodávat.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 142/ZM/2019 Prodej pozemku na Pivovarském náměstí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 7708/2019 ze dne 11.03.2019 o prodej 
pozemku na Pivovarském náměstí. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo část pozemku stpč. 
180/3 o výměře cca 70 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če - jiná stavba, Ostrovské Předměstí, 
Lanškroun žadateli neprodávat.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 143/ZM/2019 Prodej Stavby Tejkl - předzahrádky BD A1 - A4 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 32478/2019 ze dne 08.11.2019 o prodej 
pozemků v lokalitě bytových domů ulice Čelakovského. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

• prodat Zdeňku Tejklovi, Albrechtice 133, Lanškroun, IČO: 86698877 smlouvou o smlouvě budoucí 
kupní část pozemku ppč. 8015 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 100 m2 za jednotkovou cenu 
300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši dle přílohy a v souladu s uzavřenou smlouvou 
budoucí kupní čj. MULA 18273/2017 ze dne 29.09.2017 ve znění Dodatku č. 1 čj. MULA 
4762/2018 ze dne 18.04.2018 a schválit Dodatek č. 2 čj. MULA 34533/2019 dle přílohy. 

• prodat Zdeňku Tejklovi, Albrechtice 133, Lanškroun, IČO: 86698877 smlouvou o smlouvě budoucí 
kupní část pozemku ppč. 8015 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 100 m2 za jednotkovou cenu 
300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši dle přílohy a v souladu s uzavřenou smlouvou 
budoucí kupní čj. MULA 9631/2018 ze dne 13.08.2018 a schválit Dodatek č. 1 čj. MULA 
34535/2019 dle přílohy.  

• prodat spol. Stavby Tejkl, s. r. o., Dobrovského 24, Lanškroun, IČO: 06684840 smlouvou 
o smlouvě budoucí kupní část pozemku ppč. 8015 a část pozemku ppč. 8016 obě v k. ú. 
Lanškroun  o celkové výměře cca 150 m2 za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH 
v aktuální výši dle přílohy a v souladu s uzavřenou smlouvou budoucí kupní čj. MULA 4969/2019 
ze dne 06.06.2019 a schválit Dodatek č. 1 čj. MULA 34536/2019 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzvaření dodatků 
 
USNESENÍ č. 144/ZM/2019 Prodej pozemku v ulici Nádražní u domu čp. 163 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 30370/2019 ze dne 21.10.2019 o prodej 
pozemku v ulici Nádražní. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat část pozemku ppč. 3676 
o výměře cca 320 m2 v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 dle přílohy a s připočtením 
nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření kupní smlouvy 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 145/ZM/2019 Prodej ppč. 3684/14 - Za Střelnicí II 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 31756/2019 ze dne 01.11.2019 o prodej 
pozemku v lokalitě Za Střelnicí. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat žadatelce pozemek 
ppč. 3684/14 v k. ú. Lanškroun o výměře 71 m2 za cenu 7.100 Kč s připočtením nákladů města 
spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
USNESENÍ č. 146/ZM/2019 Prodej pozemků v lokalitě Houští 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 13655/2019 ze dne 06.05.2019, 
čj. 13656/2019 ze dne 06.05.2019 a čj. 13657/2019 ze dne 06.05.2019 o prodej pozemků ke stavbě 
rodinného domu v lokalitě Houští, s doplněním žádosti čj. MULA 19337/2019 ze dne 26.06.2019, 
s žádostí čj. MULA 20207/2019 ze dne 04.07.2019 o vyřešení situace v lokalitě Houští a s žádostí 
čj. MULA 24773/2019 ze dne 23.08.2019 o prodej předmětných pozemků a se zápisem z otevírání 
obálek (čj. MULA 33371/2019 ze dne 20.11.2019) v soutěži o právo uzavřít kupní smlouvu na 
pozemky v lokalitě Houští. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

• prodat pozemky stpč. 281/1, stpč. 281/2, ppč. 626/2, ppč. 626/1, ppč. 626/3, ppč. 624/1, ppč. 
625/1 a část ppč. 665/3 vše v k. ú. Lanškroun, jejichž celková výměra činí cca 4 300 m2 dle přílohy 
za jednotkovou cenu ve výši 321 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů města 
spojených s prodejem.   

• pozemky ppč. 627/2, ppč. 625/1 a ppč. 665/3 vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře 1 810 m2 
za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v  aktuální výši smlouvou o smlouvě budoucí 
kupní za účelem výstavby rodinného domu neprodávat. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 147/ZM/2019 Dokoupení pozemku u bývalé hájenky 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s podnětem odboru investic a majetku ohledně 
geodetického zaměření pozemků v lokalitě bývalé hájenky. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo 
prodat pozemek ppč. 8439/1 o výměře 2 583 m2 dle geometrického plánu č. 3819-400/2019 v k. ú. 
Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 pod podmínkou vzdání se práva na náhradu 
škody a zachování cesty k lesním pozemkům v šíři 5 m a s uhrazením nákladů města spojených 
s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
USNESENÍ č. 148/ZM/2019 Nabídka RK Mozaika - parkoviště spol. AVX ppč. 440/1 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s nabídkou Realitní a dražební společnosti Mozaika, 
Lorencova alej 1098, Lanškroun, IČO: 40156095 (čj. MULA 30689/2019 ze dne 21.10.2019) na prodej 
záchytného parkoviště v ulici Dvořákova. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo pozemek ppč. 
440/1 o výměře 1 726 m2 v k. ú. Lanškroun za nabízenou kupní cenu 2.250.000 Kč do majetku města 
z vlastnictví spol. AVX Czech Republic s.r.o., Dvořákova 328, 56301 Lanškroun, IČO: 46508171 
prostřednictvím Realitní a dražební společnosti Mozaika, Lorencova alej 1098, Lanškroun, 
IČO: 40156095 nenabývat.  

Ke kontrole: 

Termín: 10.01.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení realitní kanceláři 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 149/ZM/2019 Směna VNT electronics s. r. o. - Dvorská ulice 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z jednání se společností VNT electronics 
s. r. o., Dvorská 605, Lanškroun, IČO 64793826 (čj. MULA 30736/2019 ze dne 23.10.2019) ohledně 
směny spoluvlastnických podílů pod komunikací ulice Dvorská. Zastupitelstvo města Lanškroun 
rozhodlo směnit spoluvlastnický podíl ve výši 52/56 v majetku města u části ppč. 3983/1 o výměře 
cca 14 m2 za spoluvlastnický podíl v majetku spol. VNT electronics s. r. o., Dvorská 605, Lanškroun, 
IČO 64793826 ve výši 1/14 u části ppč. 3983/1 o výměře cca 1 445 m2 a spoluvlastnický podíl ve výši 
1/7 u stpč. 2170/4 o výměře 12 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy bez cenového vyrovnání.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
USNESENÍ č. 150/ZM/2019 Pravidla pro prodej nemovitostí - navýšení cen pozemků 
 

Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s návrhem nových pravidel pro prodej pozemků v 
majetku města. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

• zrušit stávající Pravidla prodeje nemovitostí z vlastnictví města čj. MULA 11023/2014 schválená 
zastupitelstvem města č. 49/2014 ze dne 07.05.2014 ve znění Dodatku č. 1 čj. MULA 5206/2018 
schváleného zastupitelstvem města č. 39/ZM/2018 ze dne 20.03.2018. 

• schválit Pravidla prodeje nemovitostí z vlastnictví města verze 2 dle přílohy s platností od 
01.01.2020. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění na webu města 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 151/ZM/2019 Program regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón - výběr akcí do Anketního 
dotazníku na rok 2020 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci 
městské památkové zóny Lanškroun. Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo zařazení 
navrhovaných akcí do Anketního dotazníku k Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2020. Jedná se o tyto akce: 

 obnova původních kamenných schodů v budově gymnázia čp. 113, nemovité kulturní 
památce r.č. 12365/6-5596, 

 oprava fasády  včetně restaurování kamenných prvků věže radnice čp. 5, nemovité kulturní 
památky r.č. 17937/6-3972,  

 restaurování portálu a fresek v domu čp. 78 v ul. Kozinova, nemovité kulturní památce r.č. 
50010/6-6109. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.01.2020  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: zaslání kopie výpisu usnesení na MK ČR 
 
USNESENÍ č. 152/ZM/2019 Koncepce prevence kriminality města Lanškroun na rok 2020-

2022 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Koncepci prevence kriminality města Lanškroun na rok 
2020-2022. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: zveřejnit na úřední desku 
 



 
 

 15 

 
USNESENÍ č. 153/ZM/2019 Odměna starostovi města 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo odměnu starostovi města za dlouhodobou kontrolu a 
dohled nad průběhem výstavby Multifunkčního centra L´Art a za trpělivé řízení jednání zastupitelstva 
města v roce 2019 a to ve výši dvojnásobku jeho měsíční odměny. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
                 Mgr. Jaroslav Brandejs, MBA, LL.M, tajemník MěÚ  
Zadání: zajistit vyplacení odměny  
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola    
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 
 


	Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 7 ze dne 18.12.2019
	Zadání: zajistit vyplacení odměny
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

